2019 年春节放假的通知

各部门、分公司、项目部：

根据《国务院办公厅关于 2019年部分节假日安排的通知》，现将华建春节

放假时间和有关工作要求通知如下：

一、放假安排

1、公司总部人员放假时间：

2月 2日至 13 日放假，共 12天。

其中春节放假时间为 2月 4日至 2月 10日，公司统一使用个人年休假 5天

（2 月 2日、3 日、11日、12日、13 日）。

2月 14日（星期三，年初十）上班。

2、现场生产人员放假时间：

2月 2日至 2月 11日放假，共 10天。

其中春节放假时间为 2月 4日至 2月 8日，公司统一使用个人休假 5天（2

月 2日、3日、9日、10日、11日）

2月 12日（星期二，年初八）上班。

二、有关工作安排

1、项目部可自行组织春节年夜饭活动，标准为 100元/人，须用正规餐饮发

票报销（其它发票不能抵扣）。

2、为确保 2月份工资按时发放，请各项目部于 1月 31日前上报项目考勤（可

由最后离开的人报）。

3、请各项目部于 1月 30日前上报项目春节值班/往返计划安排（见附件 1）。

4、2019年春节期间安全工作安排（见附件 2）

注：天正项目人员休假安排执行天正放假通知

考勤、休假/值班安排上报事业部、HSE与运行管理部、综合部

综合部：宋放  sfwpoi@163.com

三、年休假使用与赎回

1、春节期间大家可使用 2018年及 2019 年带薪年休假，其中 2018 年未休完

的年休假使用截止时间为 2019年 2月 28 日，确因工作原因，不能安排休假的，

2019年 3月份公司将按照该员工日工资收入的 100%赎回 2018年剩余年休假。

mailto:sfwpoi@163.com

2、2019年 1月份、2月份休假抵扣优先使用 2018年剩余年休假天数及 2019

年 5天年休假。请大家根据自己的年休假情况合理安排休假。

四、探亲报销

1、依据《员工回家探亲及乘车管理规定》，员工劳动合同服务期满半年以

上的可享受本探亲规定，员工每年可报销二次回家探亲路费，但探亲旅途较近的

员工当年四季度可一次性报销 600元/年探亲路费(不论次数)。入职超过半年不

满一年的，可一次性报销 300元或报销一次探亲路费。

2、公司探亲路费报销单据接收截止日期：2019年 1月 15日，逾期不再接

收，请大家尽快将票据贴好并邮寄给综合部宋放（地址：浙江省杭州市西湖区双

龙街 199 号金色西溪商务中心 2号楼 3楼，电话：13967127744）。综合部将于

1月 20 日前完成审批，并报财务部处理。

事关员工福利，请大家关注。

预祝大家春节快乐，阖家幸福！

 综合部

2018年 12 月 26 日

附件 1：

2019 年春节值班/往返计划安排表

项目部：

姓名 值班（往返）日期 值班/往返 联系电话 备注

 至

 至

 至

 至

 至

联系人：宋放  0571-88362982   13967127744

附件 2

关于做好 2019 年春节期间安全工作的通知

春节临近，为保证节日期间的安全生产，使员工能够过上 一个安乐、祥和、

愉快的春节，特此提出如下节假期间的安全管理工作要求，请各部门认真执行：

一、落实放假前的安全检查工作

1、公司部门、区域、项目部负责人在放假离开办公场地(含宿舍等场地)前必

须做好各自负责区域内的防火、防盗等检查工作，对于存在的隐患要在离开之前

处理完毕，安排专人对各房间的柜箱、门窗锁闭情况及水、电、气源关闭情况进

行检查，确认关好门、窗，关好水、电、气闸，无任何安全隐患后方可离开。

 2、不得在办公场所存放现金及贵重物品、重要资料，以免丢失。

 3、公司部门放假前一天，各部门负责人需对本部门所辖区域进行卫生清理，

保持环境干净、清洁，并由综合部负责检查。

 4、各区域、项目负责人根据实际放假时间，自行安排卫生清扫工作。

5、节假日期间不施工的项目，应有针对性对存在的安全危险源、安全隐患的

进行检查，对易发生事故地点和物品进行认真检查，防止发生意外事故，确保节

日期间安全。

6、事业部及各公司管理部门应根据各自部门职责，做好职责范围内的安全工

作的组织及节前的安全检查工作。

二、做好节日期间安全保卫工作

 1、公司领导及负责人在节日期间必须保证通讯工具处于 24小时开机状态，确

保联系通畅，以及时掌握公司的安全动态。

 2、现场区域、项目部可根据实际工作情况安排值班工作。

 3、项目部值班人员如遇突发事件应及时上报公司事业部负责人妥善处理。

 4、值班人员在值班期间为公司水电运行及安全工作的第一责任人，要认真做

好公司的防火、防盗及安全保卫工作。

5、落实人员值班的，严格值班制度，做好值班记录。

6、强调值班纪律，值班期间不得喝酒、打牌、迟到早退、睡觉或擅离职守。

7、值班人员要保持手机 24小时开机，确保信息畅通，以方便及时沟通。

8、防火器材处于完好备用状态。

三、出行安全注意事项

1、放假期间外出游玩时应结伴而行，做到早出早归，提高安全防范认识，

切忌相信陌生人的言行，以防上当受骗。

2、出行要乘坐正规运营的车辆，不要乘坐“黑出租”等非法运营的车辆。

不住非正规的旅店，注意饮食卫生，不暴饮暴食、严禁酗酒，参加有益于身心健

康的活动。

3、旅途中要注意防范人身和财物安全。节日期间火车站、公交枢纽、各旅

游景点和繁华商业区的公共汽车等是扒窃分子活动猖獗地点，大家需注意以下几

点：

(1)外出旅游、购物时，一定要提高防范认识，看管好钱物;

(2)将有效证件和银行卡分开放置;

(3)不要在站台清点财物，打完手机后要放在随身的包内;

(4)乘坐公共交通工具时，要文明乘车，自觉遵守乘车秩序，不要只顾上下

车放松了警惕，成为扒窃下手的目标。

4、放假期间，做到提前了解出行安全事项和天气变化，做到“三不”，不走

不安全的路，不去不安全的地方，不参与不安全的事。

5、长途自驾车回家及返程的同事，出行前注意查询路况，遵守交通规则，

规划好行车路线，合理安排好中途休息时间，不得疲劳驾驶。

目前，正值冬季，各地睛雨雪变化大，请注意当地天气预报，提前预防，避

免恶劣天气带来对人、物的安全问题。同时，各部门员工应互相关心、互相照顾，

尤其是部门负责人应认真落实各项安全管理工作要求，做好春节期间及节日前后

的安全生产工作。

也在此，提前预祝公司全体同仁新春愉快、阖家团圆、身体健康、万事如意!

特此通知。

HSE 与运行管理部

 2018年 12 月 26日